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Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 

O B R Ą C Z K A 

Wzór zdobniczy dotyczy obrączki w dziesięciu odmianach wykonania . Obrączka 

jest biżuterią noszoną na palcu. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć i  barw a przedmiotu , uzyskan a poprze z 

artystyczne, jubilerski e połączeni e dwóc h metal i szlachetnych : złot a i  tytanu . Istot ę 

stanowi także kształt , właściwoś ć powierzchni oraz zastosowanie kamieni szlachetnych , 

przejawiające się zwłaszcza w odmianach wykonania. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony na załączonych fotografiach, z  których: 

Fig. 1 przedstawi a obrączkę dwuwarstwową prostą, 

Fig.2 przedstawi a obrączkę dwuwarstwową małą z kamieniem szlachetnym, 

Fig. 3 przedstawi a obrączkę dwuwarstwową szeroką z kamieniem szlachetnym, 



Fig.4 przedstawi a obrączkę dwuwarstwową młotkowaną z  kamieniem szlachetnym, 

Fig. S przedstawi a obrączkę czterowarstwową młotkowaną, 

Fig.6 przedstawi a obrączkę karbowaną, 

Fig. 7 przedstawi a obrączkę ruchomą, 

Fig. 8 przedstawi a obrączkę CARRE, 

Fig.9 przedstawi a obrączkę rewolwerową, 

Fig. 10 przedstawia obrączkę trójwarstwową prostą, 

Obrączka przedstawiona na fig. 1 zestawiona jest z  dwóch różnobarwnych metali: 

tytanu i  złota . Pierście ń tytanowy  stanow i je j korpu s i  wewnętrzn ą część , w  któr ą 

wprawiony jest węższ y i  cieńsz y pierście ń złoty . Wewnętrzn e krawędzi e pierścieni a 

tytanowego s ą znacznie zaokrąglone. Zewnętrzne części obrączki, z  jednej strony złote a 

z drugie j tytanowe , maj ą krawędzi e lekk o złagodzone . Powierzchni a zewnętrzn a 

obrączki, zwłaszcz a w  częśc i tytanowej , jest matowan a z  pozostawienie m podłużnyc h 

tyś. 

Obrączki przedstawion e n a fig.2 i  fig.3  równie ż maj ą pierście ń tytanow y z 

wprasowanym pierścienie m złotym , prz y czy m w  zewnętrzn ą powierzchni ę częśc i 

tytanowej wprawiony jest dodatkow o kamie ń szlachetny , n a przykład brylant . Warian t 

obrączki według fig.3 różni się od obrączki według fig.2 znacząco większą szerokości ą 

pierścienia tytanowego, względem szerokości pierścienia złotego. 

Obrączka przedstawiona n a fig. 4 jest dwuwarstwow a podobni e jak poprzedni e 

obrączki, z  tym , ź e pierście ń tytanow y z  wprawiony m kamienie m szlachetny m m a 

średnicę nieznaczni e mniejsz ą o d pierścieni a złotego . Nieznaczn e wystający , chocia ż 

węższy pierście ń złot y m a zewnętrzn ą powierzchni ę młotkowan ą delikatny m wzore m 

dekoracyjnym, który może przybierać rozmaite formy. 



Obrączka uwidoczniona na fig. 5 posiada wykonanie prezentujące się zewnętrznie 

w formi e dwóc h paskó w złotyc h usytuowanyc h przemienni e z  dwom a paskam i 

tytanowymi. Element y złot e s ą dekoracyjni e młotkowane , prz y czy m dl a zwiększeni a 

wartości estetycznej pasek wewnętrzny może być wykonany z białego złota. 

Obrączka przedstawiona n a fig.6 ma wykonanie prezentujące się zewnętrzni e w 

formie złotego paska umieszczonego pomiędzy elementami tytanowymi, przy czym jeden 

z elementów tytanowych ma zewnętrzną powierzchnię gładką, podczas gdy drugi zawiera 

trzy obwodowe nacięcia. 

Wzór prezentowan y n a fig.7  m a trz y ruchom e obrączk i z e złot a osadzon e n a 

korpusie tytanowym. W  tym celu korpus tytanowy ma zewnętrzną powierzchnię wklęsłą 

w tak i sposób , ż e zewnętrzn a średnic a korpus u jest większ a o d wewnętrzne j średnic y 

złotych obrączek , znajdującyc h si ę w  obszarz e powierzchn i wklęsłej . Zarówn o złot e 

obrączki jak i korpus są dekoracyjnie matowane. 

Obrączka przedstawiona n a fig. 8 ma postać tytanowe j tulei przez które j środek 

biegnie podłużne wycięcie sięgające połowy obwodu. W wycięciu osadzony jest kamie ń 

szlachetny o szlifie typu CARRE, zamknięty wstawką z e złota. Odpowiadająca wycięciu 

złota wstawk a jes t n a znaczne j długośc i o  połow ę o d nieg o cieńsza . Kamienie m 

szlachetnym może być rabin. 

Obrączka przedstawion a n a fig.9  m a posta ć tytanowej  tule i przypominające j 

kształtem zewnętrzn ą powierzchni ę rewolweroweg o bębenk a w  który m osadzon y jes t 

jeden złoty nabój pistoletowy. Spłonka naboju wykonana jest z kamienia szlachetnego, na 

przykład nie uwidocznionego na fotografii diamentu. 

Obrączka przedstawion a n a fig.  1 0 jes t tró j warstwowa w  które j koipu s i 

wewnętrzny pasek dekoracyjny jest z  tytanu z wprasowanymi po bokach dekoracyjnymi 



paskami złota. Krawędzie zewnętrzne są odpowiednio zaokrąglone. Powierzchnia górn a 

może być matowana lub młotkowana. 

Obrączki wedłu g wzor u zdobniczeg o s ą wartościowym i przedmiotam i 

powszechnego użytku. Pełnią funkcję dekoracyjną wykorzystując walory tworzywa oraz 

artystyczne techniki złotnicze. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Obrączk a złotnicza , c o najmnie j dwu materiałowa , znamienn a tym , ż e stanow i 

artystyczne połączenie dwóch różnobarwnych metali szlachetnych: złota i  tytanu, jak 

pokazano na załączonej fotografii fig. 1. 

2. Obrączk a według zastrz. 1  znamienna tym , ż e pierścień tytanowy m a wprawiony 

kamień szlachetny, jak pokazano na załączonej fotografii fig.2. 

3. Obrączk a według zastrz. 1  znamienna tym , ż e pierścień tytanowy ma wprawion y 

kamień szlachetn y i  jest znacząc o szerszy o d pierścienia złotego , jak pokazan o n a 

załączonej fotografii fig.3. 

4. Obrączk a według zastrz. 1  znamienna tym , ż e pierścień tytanowy ma wprawiony 

kamień szlachetny, natomias t pierścień złoty ma nieznacznie większą średnic ę i  jest 

zewnętrznie młotkowany, jak pokazano na załączonej fotografii fig.4. 

5. Obrączk a według zastrz. 1  znamienna tym , ż e zawiera dwa pierścienie tytanowe i 

dwa pierścienie złote , zespolon e przemiennie, jak pokazano na załączone j fotografi i 

fig. 5 . 



6. Obrączk a według zastrz. 1  znamienna tym , ż e zawiera dwa zewnętrzne pierścienie 

tytanowe i  wewnętrzny pierścień złoty , przy czym jeden z  pierścieni tytanowych ma 

obwodowe wgłębienia, jak pokazano na załączonej fotografii fig.6. 

7. Obrączk a wedłu g zastrz . 1  znamienn a tym , ż e pierście ń tytanow y m a wklęsł ą 

powierzchnią zewnętrzną , w  które j osadzon e s ą swobodni e złot e obrączki , ja k 

pokazano na załączonej fotografii fig. 7. 

8. Obrączk a wedłu g zastrz . 1  znamienna tym , ż e w  środk u pierścieni a tytanoweg o 

znajduje się częściowe wycięcie, w  które wprawiony jest kamień szlachetny o szlifie 

CARRE, zamknięt y niepełn ą złot ą wstawką , jak pokazan o n a załączone j fotografii 

fig. 8 . 

9. Obrączk a wedłu g zastrz . 1  znamienn a tym , ż e pierście ń tytanow y m a kształ t 

stylizowanego bębenk a rewolwerowego , w  który m osadzon y jes t złot y nabó j z 

diamentową spłonką, jak pokazano na załączonej fotografii fig.9. 

10. Obrączka według zastrz. 1  znamienna tym , że ma wewnętrzny pierścień tytanowy i 

dwa zewnętrzne pierścienie złote, jak pokazano na załączonej fotografii fig. 10. 
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